Указ Главы УР от 26.03.2020 N 68

"О бесплатном предоставлении социальных услуг отдельным категориям
граждан"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 28.06.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

26 марта 2020 года N 68

УКАЗ

ГЛАВЫ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ
КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

В связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в

соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" постановляю:

1. Установить бесплатное предоставление социальных услуг в форме социального

обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания следующим

категориям граждан:

1) ветераны Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов из числа лиц, указанных в

подпунктах 1 - 3 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О

ветеранах";

2) инвалиды Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

3) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного

содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны.

2. Признать утратившим силу Указ Главы Удмуртской Республики от 30 апреля 2015 года N

86 "О бесплатном предоставлении социальных услуг участникам и инвалидам Великой

Отечественной войны".

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 апреля 2020 года.

Глава

Удмуртской Республики

А.В.БРЕЧАЛОВ

г. Ижевск

26 марта 2020 года

N 68

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357139&date=28.06.2021&dst=100330&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=383416&date=28.06.2021&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=383416&date=28.06.2021&dst=100025&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=73062&date=28.06.2021